



## MUNICÍPIO DE SUMIDOURO/RJ



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 037/2024

PROCESSO LICITATÓRIO 2027/2024

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E SERVIÇOS ELÉTRICOS PARA A 34ª EXPO SUMIDOURO*

Fornecedor : D. ANTUNES BARBOSA TRANSPORTES E SERVICOS - 23.526.514/0001-80

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	100,00	UND	serviços	serviços	R\$ 135,04	R\$ 13.504,00	R\$ 148,80	R\$ 14.880,00	--	R\$ 13,76
<b>Descrição:</b> LÂMPADAS LED 200W BULBO E40 6500K BRANCO FRIO										
1	100,00	UND	serviços	serviços	R\$ 6,28	R\$ 628,00	R\$ 6,92	R\$ 692,00	--	R\$ 0,64
<b>Descrição:</b> BASE FIXA PARA RELE FOTOELÉTRICO 110/220V										
1	150,00	UND	serviços	serviços	R\$ 21,04	R\$ 3.156,00	R\$ 23,18	R\$ 3.477,00	--	R\$ 2,14
<b>Descrição:</b> RELÉ FOTOELÉTRICO SEM BASE COM JANELA IP-54. FICHA TÉCNICA: TENSÃO: BIVOLT. POTÊNCIA: 1220VA / 1000W.FREQUÊNCIA: 50/60HZ. COM JANELA										
1	10,00	ROLO	serviços	serviços	R\$ 712,39	R\$ 7.123,90	R\$ 785,00	R\$ 7.850,00	--	R\$ 72,61
<b>Descrição:</b> CABO RÍGIDO 6MM 1KV 100M PRETO										
1	160,00	METROS	serviços	serviços	R\$ 14,43	R\$ 2.308,80	R\$ 15,90	R\$ 2.544,00	--	R\$ 1,47
<b>Descrição:</b> CABO RÍGIDO 16 MM 1KV PRETO										
1	150,00	UND	serviços	serviços	R\$ 2,43	R\$ 364,50	R\$ 2,68	R\$ 402,00	--	R\$ 0,25
<b>Descrição:</b> BOCAL/SOQUETE E27 PENDENTE PRETO COM RABICHO										
1	4,00	ROLO	serviços	serviços	R\$ 802,19	R\$ 3.208,76	R\$ 883,96	R\$ 3.535,84	--	R\$ 81,77
<b>Descrição:</b> CABO FLEXIVEL 10 MM 1KV PRETO 100 METROS										
1	1,00	ROLO	serviços	serviços	R\$ 55,91	R\$ 55,91	R\$ 61,61	R\$ 61,61	--	R\$ 5,70
<b>Descrição:</b> MANGUEIRA 3/4' CORRUGADA REFORÇADA 50 METROS										
1	20,00	UND	serviços	serviços	R\$ 45,54	R\$ 910,80	R\$ 50,18	R\$ 1.003,60	--	R\$ 4,64
<b>Descrição:</b> CAIXA DE PASSAGEM ELETRICA DE 20 X 20 PARA EMBUTIR										
1	150,00	UND	serviços	serviços	R\$ 21,11	R\$ 3.166,50	R\$ 23,26	R\$ 3.489,00	--	R\$ 2,15
<b>Descrição:</b> CONECTOR DERIVAÇÃO PERFURANTE 120MM										
Subtotal Adjudicado R\$ 54.999,20							Subtotal Orçado: R\$ 61.094,23		9,9764 %	R\$ 6.095,03

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$	
1	40,00	UND	serviços	serviços	R\$ 7,11	R\$ 284,40	R\$ 7,83	R\$ 313,20	--	R\$ 0,72	
<b>Descrição:</b> BALDE VERMELHO PEQUENO 5L											
1	100,00	UND	serviços	serviços	R\$ 48,02	R\$ 4.802,00	R\$ 52,92	R\$ 5.292,00	--	R\$ 4,90	
<b>Descrição:</b> LÂMPADAS LED 50W BULBO E40 6500K BRANCO FRIO											
1	40,00	UND	serviços	serviços	R\$ 3,34	R\$ 133,60	R\$ 3,68	R\$ 147,20	--	R\$ 0,34	
<b>Descrição:</b> BOCAL DE LOUÇA E27											
1	2,00	UND	serviços	serviços	R\$ 1.133,12	R\$ 2.266,24	R\$ 1.248,66	R\$ 2.497,32	--	R\$ 115,54	
<b>Descrição:</b> DISJUNTOR CAIXA MOLDADA AMPERAGEM 300A TRIFASICO											
1	100,00	METROS	serviços	serviços	R\$ 5,71	R\$ 571,00	R\$ 6,29	R\$ 629,00	--	R\$ 0,58	
<b>Descrição:</b> FIO CABO ALUMÍNIO MULTIPLEXADO MONOFASICO ISOLADO 10MM											
1	150,00	METROS	serviços	serviços	R\$ 8,08	R\$ 1.212,00	R\$ 8,90	R\$ 1.335,00	--	R\$ 0,82	
<b>Descrição:</b> FIO CABO ALUMÍNIO MULTIPLEXADO TRIFASICO ISOLADO 16MM											
1	150,00	METROS	serviços	serviços	R\$ 15,66	R\$ 2.349,00	R\$ 17,26	R\$ 2.589,00	--	R\$ 1,60	
<b>Descrição:</b> FIO CABO ALUMÍNIO MULTIPLEXADO TRIFASICO ISOLADO 25MM											
1	1,00	UND	serviços	serviços	R\$ 141,00	R\$ 141,00	R\$ 155,37	R\$ 155,37	--	R\$ 14,37	
<b>Descrição:</b> CAIXA DE DISTRIBUIÇÃO DE EMBUTIR BRANCA PARA 20 DISJUNTORES DIN											
1	1,00	UND	serviços	serviços	R\$ 82,81	R\$ 82,81	R\$ 91,25	R\$ 91,25	--	R\$ 8,44	
<b>Descrição:</b> DISJUNTOR TRIFASICO 50A DIN											
1	4,00	UND	serviços	serviços	R\$ 7,12	R\$ 28,48	R\$ 7,85	R\$ 31,40	--	R\$ 0,73	
<b>Descrição:</b> DISJUNTOR MONOFASICO 20A DIN											
1	5,00	UND	serviços	serviços	R\$ 17,24	R\$ 86,20	R\$ 19,00	R\$ 95,00	--	R\$ 1,76	
<b>Descrição:</b> DISJUNTOR MONOFASICO 32A DIN											
1	6,00	UND	serviços	serviços	R\$ 31,35	R\$ 188,10	R\$ 34,54	R\$ 207,24	--	R\$ 3,19	
<b>Descrição:</b> DISJUNTOR BIFASICO 50A DIN											
1	50,00	PCT	serviços	serviços	R\$ 15,36	R\$ 768,00	R\$ 16,93	R\$ 846,50	--	R\$ 1,57	
<b>Descrição:</b> ABRAÇADEIRA DE NYLON 3,6MM X 250M PCT 100UN											
1	50,00	PCT	serviços	serviços	R\$ 23,20	R\$ 1.160,00	R\$ 25,57	R\$ 1.278,50	--	R\$ 2,37	
<b>Descrição:</b> ABRAÇADEIRA DE NYLON 4,8MM X 200M PCT 100UN											
						Subtotal Lote R\$ 48.500,00					
2	120,00	HORA	serviços	serviços	R\$ 31,47	R\$ 3.776,40	R\$ 35,30	R\$ 4.236,00	--	R\$ 3,83	
						Subtotal Adjudicado R\$ 54.999,20		Subtotal Orçado: R\$ 61.094,23		9,9764 %	R\$ 6.095,03

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$	
<b>Descrição:</b> CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ELÉTRICOS, COM FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS E FERRAMENTAS NECESSÁRIAS PARA PROCEDER COM A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO DOS ITENS SOLICITADOS NO LOTE 01 BEM COMO MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA NO PARQUE DE EXPOSIÇÕES CATHARINA SCHUENCK, NOS DIAS EM QUE OCORRERÃO A 34º EXPOSIÇÃO AGROPECUÁRIA DE SUMIDOURO-RJ. SENDO 01 (UM) ELETRICISTA, INCLUINDO TODOS ENCARGOS APLICÁVEIS ASSIM COMO TRANSPORTE E ALIMENTAÇÃO.											
2	120,00	HORA	serviços	serviços	R\$ 22,69	R\$ 2.722,80	R\$ 28,46	R\$ 3.415,20	--	R\$ 5,77	
<b>Descrição:</b> CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ELÉTRICOS, COM FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS E FERRAMENTAS NECESSÁRIAS PARA PROCEDER COM A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO DOS ITENS SOLICITADOS NO LOTE 01 BEM COMO MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA NO PARQUE DE EXPOSIÇÕES CATHARINA SCHUENCK, NOS DIAS EM QUE OCORRERÃO A 34º EXPOSIÇÃO AGROPECUÁRIA DE SUMIDOURO-RJ. E 01 (UM) AUXILIAR DE ELETRICISTA, INCLUINDO TODOS ENCARGOS APLICÁVEIS ASSIM COMO TRANSPORTE E ALIMENTAÇÃO											
						Subtotal Lote R\$ 6.499,20					
						Subtotal Adjudicado R\$ 54.999,20		Subtotal Orçado: R\$ 61.094,23		9,9764 %	R\$ 6.095,03

## TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 54.999,20	R\$ 61.094,23	9,9764 %	6.095,03

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Sumidouro-RJ , 15 de Agosto de 2024

ELIÉSIO PERES DA SILVA  
PREFEITO MUNICIPAL